3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2021                                    № 761
О признании утратившими силу некоторых правовых
актов администрации Суровикинского муниципального

района Волгоградской области
На основании Федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 № 508 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Суровикинского муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 13.04.2018 № 236 «О внесении изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 № 508»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.07.2019 № 589 «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 № 508»;

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2019 № 1021 «О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 № 508»;

-  постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2016 № 1005 «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного  контроля на территории Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2016 № 1483 «О внесении изменений в состав комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля на территории  Суровикинского  муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 20.07.2016 № 1005»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12.03.2018 № 155 «О внесении изменения в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от  20.07.2016  № 1005 «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного  контроля на территории Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2019 № 676 «О внесении изменения в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от  20.07.2016  № 1005 «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного  контроля на территории Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 27.01.2021 № 45 «О внесении изменения в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от  20.07.2016  № 1005 «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного  контроля на территории Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 09.08.2016 № 1056 «Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр, обследование земельных участков и их содержания, а также Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 06.06.2018 № 414 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 25.02.2019 № 126 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 06.06.2018 № 414 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 06.04.2020 № 253 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области А.Ф. Роганова.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                                      Р.А. Слива